Posean, por cualquier título, una capacidad instalada de producción y/o beneficio no mayor de trescientas cincuenta (350) toneladas 
métricas por día. En el caso de los productores de minerales no metálicos y materiales de construcción, el limite máximo de la 
capacidad instalada de producción y/o beneficio será de hasta un mil doscientas (1,200) toneladas métricas por día. 
En el caso de los yacimientos metálicos tipo placer, el límite máximo de la capacidad instalada de producción y/o beneficio, será de 
tres mil (3,000) metros cúbicos por día. 

2 Artículo 91.- Son productores mineros artesanales los que: